
1 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
č. 9941022882-606/2014 

 
 

Město Písek  
se sídlem městského úřadu:  Velké náměstí 114,  397 01 Písek 
IČO:  00249998 
DIČ: CZ00249998 
zastoupeno: JUDr. Ondřejem Veselým, starostou 
 
na straně jedné jako „Půjčitel“ 
 
a 
 
Česká pošta, s.p. 
se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 
IČO: 47114983 
DIČ: CZ 47114983 
zastoupen: XXXXXXXXXXXXXX, vedoucím týmu PČ JZ – Tým/2 
zapsán: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 
Kontaktní adresa:  Česká pošta, s.p., odd. PČ JZ – Tým/2, Senovážné nám. 240/1, 370 81 

České Budějovice 
 
na straně druhé jako „Vypůjčitel“ 
 
dále společně jako „Smluvní strany“ uzavírají v souladu s ustanoveními § 2193 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“). 
 

I. 
 

Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovité věci, a to  pozemku parc.č. 112/2, ostatní 
plocha, v k.ú a obci Písek, jak je zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Písek na listu vlastnictví č. 1, jehož kopie je přílohou č. 1 této 
Smlouvy (dále jako "pozemek"). 
 
 

II. 
Předmět a účel výpůjčky 

 
Půjčitel na základě této smlouvy přenechává Vypůjčiteli do bezplatného dočasného užívání část 
pozemku uvedeného v čl. I. o rozměrech 10x60 m přibližně obdélníkového tvaru při severní hranici,   
pozemku , tak jak je graficky zobrazena v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). 
 
Vypůjčitel bude předmět výpůjčky užívat při výkonu své podnikatelské činnosti k parkování poštovních 
vozidel a případně vozidel svých zaměstnanců. Půjčitel se zavazuje, že po celou dobu trvání smlouvy 
zajistí Vypůjčiteli nepřetržitý přístup k předmětu výpůjčky.  
 
 

III. 
Doba výpůjčky a způsob ukončení 

 
Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to do 31.12.2024.  
 



2 
 

Výpůjčku lze ukončit: 
a) Písemnou dohodou smluvních stran; 
b) Písemnou výpovědí Vypůjčitele. Výpovědní lhůta je 3 (tři) měsíce a začíná běžet první den 

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena Půjčiteli. 
 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je způsobilý k účelu užívání dle čl. II, zavazuje se jej v tomto 
stavu předat Vypůjčiteli a v  tomto stavu jej svým nákladem udržovat.  
 
Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem sjednaným v čl. II. smlouvy.  
 
Vypůjčitel není oprávněn přenechat věc k užívání třetí osobě  bez písemného souhlasu Půjčitele. 
 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

Změny této smlouvy je možno činit jen formou vzestupně číslovaných písemných dodatků s podpisy 
oběma smluvními stranami. 
 
Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku. 
 
Výpůjčku za podmínek uvedených v této smlouvě schválila rada města Písek svým usnesením č. 473/14 
dne 07.08.2014. 

Záměr výpůjčky byl v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněn 
na úřední desce města Písek od 25.06.2014 do  11.07.2014. 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

• příloha č. 1 – kopie listu vlastnictví č. 1 
• příloha č. 2 – grafické znázornění umístění předmětu výpůjčky 

 
Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.  
 
Tato smlouva o výpůjčce byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.  
 
 
Půjčitel: Vypůjčitel: 
V Písku dne ……………….. V Plzni dne 07.11.2014 
 
 
 
 
JUDr. Ondřej Veselý XXXXXXXXXX 
starosta vedoucí týmu PČ JZ – Tým/2 
za Město Písek za Česká pošta, s.p.  
 
 
 
 



3 
 

         Příloha č. 1 

 
 
 
 



4 
 

 
 
 
 
 



5 
 

 


